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Nd baz€ t€ Nenit 8, paragrafi I dhe 2 te Ligjit td Punds Nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare e Republikis
s,a Kosoves, Nr. 90/2010), Nenit 35 P Statutit td Kolegii ISPE, Shlolla e Mesme e Mjekbsisd nd
kuadar ft Kolegjit ISPE, shpalld Konkurs pdr vende td lira ti) punes:

KONKURS
PiiR vENDE Tii LIRA rE puxiiS

PEr LEndEt e P€rgjithshme:

Aplikacionit i bashk6ngiiten k0to dokumente:

o Formulari i aplikimit i plotesuar (merret ne Kolegiin ISPE);.
o CV-ja e kandidatit;
. Dokumenti personal (letdrnjoftim ose pasaporte);

o Diploma (ose Certifikatat), cerffikalat nd vend td diplom€s duhet td jen€ t€ noterizuara
te noleri dhe jo mE t0 ujetru se gjasht| muaj. Qdo cerffikatd e diplomds mii e ujeldr se

giashtd muaj nga data e diplomimit, nuk do tti meruet parasysh;
o Certifikata qe nuk jeni n€n hetime.

o D6shmi tE p6rvojds nE institucione arsimore (nEse ka).

SHMLP Mesimdhdnes/e per G uh6 shqioe dhe let€rsi Vend i re 2

SHMLP M6simdh€n€s/e oer G uhE ansleze Vend i lre 1

SHMLP M€simdhdnds/e p0r G uh6 siermane Vend i re I

SHMLP Mes mdh€n€s/e n€r Matematik€ Vend i 1re 2

SHMLP Mds mdh6n6s/e p€r TIK Vend i lre I

SHMLP Mes mdhenes/e o€r Edukate fizike Vend i re 1

SHMLP MEs mdhdndsle p0r Fizik€ Vend i re I

SHMLP MEs mdh6nds/e n6r B iolos.r r Vend i re I
SHMLP Mes mdhen€s/e per Kimi Vend i re I

SHMLP M0s mdhEnes/e nEr Psikoloei i Vend i re 1



Kushtet dhe kriteret e p6rzgiedhjes s€ kandidat6ve tE stalit nndsimdhEnlh

P6rzgjedhja e kandidat€ve do te b€het nC bazd t€ kritereve t€ percaktuara me akte juridike q€ e

rregullojne-fush€n e Arsimit dhe Aftesimit Profesional si dhe fush€n e Arsimit Parauniversitar

(Ligii Nr. 02lL-52, Ligii Nr. 03/L-068 dhe Ligji Nr. 04/L-138) dhe n€ pdrputhje me Udhdzimet

Administrative p€rkatdse t€ MASHTI-iI (UA Nr . 05/2015 dhe UA Nr. 05l2A2D si dhe procedurave

te p6rcaktuara me Rregulloret e Brendshme te Kolegjit ISPE.

Kriteret e kualifikimit p$r m6simdh6n€s/e pEr L€nd6t e Pdrgiithshme:

r Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS);
o Sistemi kat6r vjegar;

o Bachelor (kat6r vjegar 240 ECTS).

PEr Kualifikimet dhe Modulet Profesionale:

Aplikacionit i bashk6ngiiten k6to dokumente:

r Formulari i aplikimit i plot€zuar (merret n6 Kolegjin ISPE);.

r CV-ja e kandidatit;
o Dokumenti personal (letEmjoftim ose pasaport€);

. Diploma e Kualifikimit (ose CertifikataO, certitikatat nE vend tE diplomEs duhet tE jend

tE noterizuara te noteri dhe jo m€ t€ ujelra se giushtl muaj. Qdo cerlifikat€ e diplomds

md e ujeldr se gjashtd muaj nga data e diplomimit, nuk do tE merret parusysh;
r Certifikata qd nuk jeni n€n hetime.

Mesimdhenes/e o€r Kualifikimin: Teknik Dentar Vend i lir6
M0simdhEn€sle per Kualifikimin:
Bashk6punetor Profesional i Infermierise

Vend i lir€

M€simdhEn€s/e p0r Kualifikimin: Asistent i Vend i lir6

Mesimdhen€s/e p€r Kualifikimin: Teknik i
Farmacis€

Vend i lir6

M6simdh6nes/e per Kualifikimin: Teknologji e

Informacionit Komunikimit dhe Elektronike



o D€shmi t€ pErvojes n€ institucione arsimore (n6se ka).

Kushtet dhe kriteret e p6rzgiedhjes sE kandidat6ve t6 stafit m6simdh6n6s

Ptirzgiedhja e kandidatEve do te b€het ne baze t€ kritereve tE percaktuara me akte juridike qe e

regullojn€ fush€n e Arsimit dhe Aft€simit Profesional si dhe fushsn e Arsimit Parauniversitar
(Ligii Nr. 02lL-52, Ligi Nr. 03/L-068 dhe Ligii Nr. 04iL-138) dhe nd p6rputhje me Udh€zimet

Administrative p6rkatdse td MASHTI-it (UA Nr . 0512015 dhe UA Nr. 0512021) si dhe procedurave

tC pdrcaktuara me Rregulloret e Brendshme t€ Kolegiit ISPE.

Kriteret e kualifikimit p6r m€simdh6n€s/e p€r Kualifikimet dhe Modulet Profesionale

PEr Kualifikimin: Teknik Dentar:
. Specialist i Stomatologjis0;
. Doktor i Stomatologjise.

PEr Kualifikimin : BashkEpun€tor Profesional i Infermieris6:
r Master i Shkencave te Infermierise;
o Master i Infermieris6 dhe Mamive;
o Mjek specialist.

Pir Kualifikimin: Asistent i Fizioterapis6:
r Master i fizioterapis6:
o Fizioterapeut i diplomuar.

PEr Kualifikimin: Teknik i Farmacis6:
o Mr.Ph;
o Farmacist6 i diplomuar.

PEr Kualifikimin: Teknologii e Informacionit Komunikimit dhe Elektronikts:
o Master nd Shkenca Kopjuterike;
o Master nd Inxhinieri Kopjuterike;
o Master i Programit Teknologii-Informatik€.



Pas plotEsimit tE dispozitave ligiore dhe kritereve tE konkursit, kandidat6t do t'i nEnshtrohen

testimit me shkrim. Testi me shkrim nE maksimum tErheqE 100 pikE apo deri nE 50oh &
vler6simit p6rfundimtar.

Kandidat6t q€ arrijn6 sB paku 50% te pik€ve nga testi me shkrim, i n6nshtrohet intervistimit
me gojE. NE intervistEn me gojE, kandidatEt mund tE vlerEsohen nE maksimum deri 100 pikE

apo 507o e vler0simit p6rfundimtar.

Vler6simi n€ intervistimin me goj6, bazohet nE k6to kritere:
o Njohurite e PErgiithshme25 pkd,
o Aftdsitd e pdryiithshme dhe Personalitetit 35 pik€ dhe

. Njohuritd profesionale 40 pike (Ku p€rfshihen p0rvoja e pun€s dhe kualifikimi profesional

gjat6 studimeve).

Piket nga testi me shkrim dhe intervista me gojE, mblidhen n€ shum6n e pdryiithshme dhe

kandidat€t me m€ shum€ pik€ do tE pErzgjidhen nE pozitzt e lartcekura.

Personat qE kanE diplomuar jasht6 KosovLts duhet tG jen€ t€ nostrifikuara diplomat nga
MASIIT.

TE giitha dokumentet duhet tE jen6 kopje dhe ato nuk kthehen, ndBrsa origiinalet do tE
k€rkohen me rastin e intervistimit.

Afati dhe m6nyra e aplikimit:

Konkursi mbetet i hapur nga dita e shpalljes se konkursit deri me dar3n?l.A7.2A25.

Aplikacioni i kompletuar (me t0 giitha dokumentet e k6rkuara) duhet tE dorEzohet nE Kolegjin
ISPE ne Adresen: Rr. "Enver Maloku, Nr. 49, Bregu i Diellit, Prishtine, apo n€ e-mail adresen

zyrtarc t€ Kol egi it IS PE : in fo@,ko leqi i-ispe"org

PEr informata mE tE hollEsishme kontaktoni n6:

+383 (0) 44 674 566
+383 (0) 45740744
www.kolegii-ispe.ors

b.ffi
Prishtin6, 07.07.2025


